佐大研 第４２５号

令 和 ２ 年 ９ 月 ２ 日

   関係各位

       研究協力課長

令和２(2020)年度科学研究費助成事業－科研費－（国際共同研究加速基金

（帰国発展研究））の公募について（通知）

このことについて、日本学術振興会より公募の通知がありましたので、お知らせします。

帰国発展研究は、下記応募資格を満たす者が対象となりますので、留意ください。

記

【応募資格】

  応募時点において、次の３点を満たすこと。

   １）日本国外の研究機関に教授、准教授またはそれに準ずる身分（ポストドクター

（本種目の趣旨に合致する場合）応募可能）を有し、所属している者であること。

       ２）現に日本国外に居住する日本国籍を有する者であること。

    ３）科研費応募資格を有していない者であること。

【研究計画調書の提出（送信）期限】

令和２年１１月５日（木）１６時３０分【厳守】

【応募方法】

  帰国発展研究専用の電子申請システムを利用して手続きを行います。

  応募者本人が応募者情報を登録し、応募専用ＩＤ・パスワードを取得する必要が

  ありますのでご注意ください。

  ○科研費電子申請システム国際共同研究加速基金（帰国発展研究）専用ページ

   http://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/rsv/index.html

※応募時点での登録作業や書類の提出等はすべて研究代表者本人が行うこととなって

おります。採択後は研究機関を通じて交付申請等を行うこととなります。

【参考 URL】※公募要領、様式等のダウンロードが可能です。

○令和２(2020)年度科学研究費助成事業（学術研究助成基金助成金）（国際共同研究加速

 基金（帰国発展研究））の公募について

http://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/35_kokusai/03_kikoku/koubo.html

http://www-shinsei.jsps.go.jp/kaken/rsv/index.html
http://www.jsps.go.jp/j-grantsinaid/35_kokusai/03_kikoku/koubo.html

【問合せ先】

研究協力課 研究協力主担当

内線：８４８２

   （医学部からは頭に６を付けてください。）

Mail：kyokaken@mail.admin.saga-u.ac.jp